
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 4 | Nº 371 | Blumenau, 17 de novembro de 2023

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 17/11/2023.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES LEGAIS NO
JORNAL QUE ESTÁ ENTRE OS MAIS

LIDOS DA REGIÃO, COM SEGURANÇA
GARANTIDA PELA CERTIFICAÇÃO

DIGITAL ICP BRASIL.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância desarmada 

compreendendo o fornecimento de mão de obra, insumos e materiais, uniformes, equipamento de 

proteção individual e equipamentos adequados a execução dos serviços, para atendimento aos postos 

indicados na tabela do Anexo III, visando o monitoramento, proteção e segurança diária e ininterrupta das 

comunidades escolares da Rede Pública Municipal de Ensino de Blumenau, pelo período de 12 meses, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse instrumento. Registrado no TCE/SC 

sob o código: 267BDC16F4318B6B50BC49C91F0730EBF033D384. Entrega e protocolo dos 

envelopes: dia 30 de novembro de 2023, até as 09h00min. Início da sessão: dia 30 de novembro de 2023, 

às 09h30min. Edital completo: via e-mail: taianamello@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do 

município: https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base Legal: Decreto 

Municipal nº7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 subsidiariamente Lei nº 8.666/93 e alterações. Lei 

Complementar nº 123/2006 e alterações.  Blumenau, 17/11/2023 – Anderson Rosa – Secretário 

Municipal de Administração.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – lei 14.133/2021
MUNICÍPIO DE INDAIAL
Processo Administrativo nº 183/2023
Edital de Pregão Eletrônico RP n° 060/2023-10430

Comunica a todos os interessados, na forma da legislação vigente, que publica edital de licitação.
Objeto: Contratação de Empresa para Construção de Salas Modulares Para a Secretaria de Educação 
do Município de Indaial, sendo cada unidade com 60,80 m²." A presente contratação tem 
embasamento legal no artigo 6º alínea "a" da lei 14.133/2021. As propostas deverão ser cadastradas 
através do site comprasbr.com.br, até a data e horário informados à seguir:
Cadastro das propostas: até 05/12/2023 - 08h30min – Horário de Brasília
Início da sessão: 05/12/2023 - 08h31min – Horário de Brasília
Maiores informações através do fone (47) 33178800, e-mail lic2@indaial.sc.gov.br, e o site 
www.indaial.sc.gov.br.
Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge): 608D3C0E9156ECEEB1A4B95EE7C54CBDC058BBF5
André Luiz Moser – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância armada 

compreendendo o fornecimento de mão de obra, insumos e materiais, uniformes, equipamento de 

proteção individual e equipamentos adequados à execução dos serviços, para atendimento aos postos 

indicados na tabela do Anexo III do Termo de Referência, visando o monitoramento, proteção e segurança 

diária e ininterrupta das comunidades escolares da Rede Pública Municipal de Ensino de Blumenau, pelo 

período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse instrumento 

SEMED. Registrado no TCE/SC sob o código: 32C3BEE8CAB3FB80C8F76599F75DBBA9B72DCFF7. 

Entrega e protocolo dos envelopes: dia 29 de novembro de 2023, até as 09h00min. Início da sessão: dia 

29 de novembro de 2023, às 09h30min. Edital completo: via e-mail: taianamello@blumenau.sc.gov.br 

e/ou no site oficial do município: https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 

Base Legal: Decreto Municipal nº7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 subsidiariamente Lei nº 8.666/93 e 

alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.  Blumenau, 17/11/2023 – Anderson Rosa – 

Secretário Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

CONCORRÊNCIA Nº. 43/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de laudo pericial e projeto 

executivo para solução das patologias estruturais constatadas no Prédio da Sede da Secretaria 

Municipal de Cultura e Relações Institucionais, aproximadamente 3550m², conforme especificações 

constantes neste edital e anexos - SMC.Abertura dos envelopes: 18 de dezembro de 2023 às 09h00. 

EDITAL COMPLETO, sem custas via e-mail: licitacoes@blumenau.sc.gov.br e/ou site oficial do 

Município http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei 

Complementar nº 123/06 e alteração. Blumenau, 14/11/2023. ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -  2E0BFB4ED4DB7C73CF12F1524B30D0E3B22FE3D1

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL - ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - CNPJ 08.474.167/0001-04 

A Associação dos Proprietários de Veículos de Santa Catarina, por seu Presidente Interino do Conselho Diretor que abaixo subscreve, convoca a todos os Associados ativos e quites com suas obrigações, para as 
Assembleias Gerais: Ordinária e Extraordinária, que serão realizadas no dia 29 de novembro de 2023, às 13h30min, em ambiente físico no endereço na Rua XV de novembro, 759 – salas 413 – 4º andar – Centro, 
CEP 89.010-902 – na cidade de Blumenau/SC, em primeira convocação com número igual à metade mais um da soma dos Associados e às 14h00min em segunda convocação, com qualquer número de 
Associados presentes, para deliberar sobre as seguintes ordens do dia: 
Assembleia Geral Ordinária: 
1. Prestação geral de contas do exercício de 2022; 
2. Ocorrências: apresentação dos registros; 
3. Fundo Mútuo – Assistência Civil: apresentação dos registros; 
4. Serviços de assistência 24 horas: apresentação dos registros; 
5. Sistema de rastreamento e bloqueio: apresentação dos registros; 
6. Resíduos de rateios por associados: apresentação dos relatórios; 
7. Espaço para manifestações; 

Assembleia Geral Extraordinária: 
1. Área jurídica – Cumprimento das Obrigações Remanescentes: apresentação dos registros dos processos de ressarcimentos e cobranças, com deliberação para os honorários advocatícios no 
acompanhamento das ações judiciais; 
2. Deliberação sobre inadimplências; 
3. Suspensão das contas nas Redes Sociais; 
4. Assuntos Gerais; 
5. Espaço para manifestações; 
6. Encerramento. 
As demonstrações financeiras/contábeis do exercício de 2022 estão disponíveis na sede da Associação, e no sítio eletrônico/link: http://associado.aprovesc.org.br mediante login e senha do associado. 
Lembramos que as deliberações em Assembleias Gerais são soberanas, obrigando todos os Associados ao cumprimento, mesmo que discordantes ou ausentes. 

Blumenau (SC), 16 de novembro de 2023. 
Nilton Gervin 
Presidente Interino do Conselho Diretor 

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=3c308a58-c305-490e-af47-fb26801c8e08

		2023-11-17T08:53:00-0300




